
 

 

 

Warszawa, dnia 12 listopada 2015 r. 

 

Poz. 74 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  7 5  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 5 listopada 2015 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Finansów 

Na podstawie § 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 34 Ministra Finansów z dnia 11 lipca 2014 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. z 2015 r. poz. 57), 

w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W zakresie inwestycji budowlanych realizowanych przez Biuro Administracyjne 

zadania dysponenta części budżetowej wykonuje Dyrektor Departamentu Finansów 

i Księgowości.”; 

2) w § 25 w ust. 1: 

a) w pkt 6 dodaje się lit. k w brzmieniu: 

„k) opracowują oraz konsultują z Departamentem Prawnym projekty opinii sporządzanych 

na wniosek Rządowego Centrum Legislacji w związku z opracowywaniem przez 

Rządowe Centrum Legislacji stanowiska Rady Ministrów lub Prezesa Rady Ministrów 

w sprawach rozstrzyganych przez Trybunał Konstytucyjny;”, 

b) po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) związane z planowaniem zmian systemu informacyjnego resortu z wykorzystaniem 

zarządzania architekturą korporacyjną zgodnie z zasadami Zintegrowanego Systemu 

Informacyjnego Resortu Finansów – Strategia 2020;”; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 74 

 

3) w § 48: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Departament Polityki Podatkowej odpowiada za realizację zadań ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych w zakresie polityki podatkowej, tworzenia 

zasad systemu podatkowego i procedur podatkowych, specjalnego podatku 

węglowodorowego oraz za nadzór nad jednolitym stosowaniem przepisów prawa 

podatkowego, zapobieganie unikaniu i uchylaniu się od opodatkowania oraz eliminację 

podwójnego opodatkowania.”; 

b) w ust. 2: 

– w pkt 1 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

„1) zapewnienie jednolitego stosowania przepisów prawa podatkowego w zakresie 

Ordynacji podatkowej oraz specjalnego podatku węglowodorowego 

w szczególności przez:”, 

– pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) opracowywanie wzorów formularzy podatkowych i broszur informacyjnych 

w zakresie Ordynacji podatkowej i specjalnego podatku węglowodorowego oraz 

opisów do reguł kontroli tych formularzy; ”, 

c) dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Departament zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną Komisji 

Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa Podatkowego.”, 

d) w ust. 4 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) ustawą z dnia 25 lipca 2014 r. o specjalnym podatku węglowodorowym 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1215, z późn. zm.).”; 

4) w § 50 w ust. 2 po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) uzgadnianie, opracowanych przez naczelny organ administracji rządowej, projektów ustaw 

albo projektów założeń projektu ustawy: Kodeks postępowania administracyjnego, Prawo 

o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, Kodeks postępowania cywilnego, 

Kodeks cywilny, Kodeks rodzinny i opiekuńczy, o postępowaniu w sprawach nieletnich, 

Kodeks postępowania karnego, Kodeks karny, Kodeks karny wykonawczy, Kodeks 

wykroczeń, Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia, o odpowiedzialności 

podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, o Krajowym Rejestrze 

Karnym, o księgach wieczystych i hipotece, Prawo upadłościowe i naprawcze, Prawo 

o adwokaturze, Prawo o notariacie, o radcach prawnych, Prawo prywatne międzynarodowe 

oraz projektów ustaw zmieniających, projektów założeń projektów ustaw zmieniających, 

projektów ustaw wprowadzających albo projektów założeń ustaw wprowadzających 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 74 

 

wymienione ustawy, a także aktów wykonawczych do wymienionych ustaw, jeżeli zakres 

przedmiotowy proponowanych zmian nie wiąże się jednoznacznie z właściwością innej 

komórki organizacyjnej;”; 

5) w § 55 w ust. 2 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) zarządzanie i administrowanie lokalną siecią teleinformatyczną w budynku Ministerstwa;”; 

6) w § 56 uchyla się ust. 3. 

§ 2. W przypadku gdy wejście w życie niniejszego zarządzenia spowoduje konieczność zmiany 

dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej komórki organizacyjnej, dyrektor 

tej komórki przedłoży Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa do zatwierdzenia, w terminie 14 dni 

od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia, nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny 

komórki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Finansów: M. Szczurek 




